Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Курганский педагогический колледж»

П Р И К А З

31 мая 2024 года                                                            № 159

Об установлении плана приема
в ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»
на обучение по образовательным
программам среднего профессионального
образования в 2024-2025 уч. г.

На основании приказа Департамента образования и науки Курганской области от 30 мая

2024 года № 544 «О плане приема в профессиональные образовательные организации в 2024

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить установленные для ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»

контрольные цифры приема следующим образом (количество мест для приема на обучение за счет

средств бюджета Курганской области):
№

п/п

Перечень

профессий,

специальностей

Всего за

счет

бюджета

Курганской

области

План приема на 2024-2025 учебный год

ГБПОУ «Курганский

педагогический колледж»

Куртамышский филиал

ГБПОУ «Курганский

педагогический колледж»

Очная форма Заочная

форма

Очная форма Заочная

форма

Требуемый уровень образования:

Среднее

общее

(11 кл.)

Основное

общее

(9 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

Основное

общее

(9 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

1

44.02.01

Дошкольное

образование

13 0 13 0 0 0 0

2

49.02.01

Физическая

культура

25 0 25 0 0 0 0

3

44.02.02

Преподавание в

начальных классах

45 25 0 0 0 20 0

4

44.02.04

Специальное

дошкольное

образование

12 0 12 0 0 0 0

5

44.02.05

Коррекционная

педагогика в

начальном

образовании

25 0 25 0 0 0 0

6

44.02.03

Педагогика

дополнительного

образования

40 0 20 0 0 201 0

7

09.02.07

Информационные

системы и

программирование

30 -0 30 0 0 0 0

1

Направленность вида деятельности по преподаванию по дополнительным общеобразовательным программам: физкультурно-

оздоровительная деятельность.

№

п/п

Перечень

профессий,

специальностей

Всего за

счет

бюджета

Курганской

области

План приема на 2024-2025 учебный год

ГБПОУ «Курганский

педагогический колледж»

Куртамышский филиал

ГБПОУ «Курганский

педагогический колледж»

Очная форма Заочная

форма

Очная форма Заочная

форма

Требуемый уровень образования:

Среднее

общее

(11 кл.)

Основное

общее

(9 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

Основное

общее

(9 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

8

54.01.20

Графический

дизайнер

25 0 25 0 0 0 0

9.

29.01.34

Оператор

оборудования

швейного

производства

(по видам)

30 0 0 0 0 30 0

ИТОГО 245
25 150 0 0 70 0

175 70

2. Установить следующий план приема на основе договоров об оказании платных

образовательных услуг:
№

п/п

Перечень

профессий,

специальностей

Всего за

счет

бюджета

Курганской

области

План приема на 2024-2025 учебный год

ГБПОУ «Курганский

педагогический колледж»

Куртамышский филиал

ГБПОУ «Курганский

педагогический колледж»

Очная форма Заочная

форма

Очная форма Заочная

форма

Требуемый уровень образования:

Среднее

общее

(11 кл.)

Основное

общее

(9 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

Основное

общее

(9 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

1

44.02.01

Дошкольное

образование

42 0 17 25 0 0 0

2

49.02.01

Физическая

культура

18 0 5 13 0 0 0

3

44.02.02

Преподавание в

начальных классах

40 5 0 25 0 10 0

4

44.02.05

Коррекционная

педагогика в

начальном

образовании

5 0 5 0 0 0 0

5

44.02.04

Специальное

дошкольное

образование

18 0 18 0 0 0 0

6

44.02.03

Педагогика

дополнительного

образования

27 0 10 12 0 52 0

7

09.02.07

Информационные

системы и

0 0 0 0 0 0 0

2

Направленность вида деятельности по преподаванию по дополнительным общеобразовательным программам: физкультурно-

оздоровительная деятельность.

№

п/п

Перечень

профессий,

специальностей

Всего за

счет

бюджета

Курганской

области

План приема на 2024-2025 учебный год

ГБПОУ «Курганский

педагогический колледж»

Куртамышский филиал

ГБПОУ «Курганский

педагогический колледж»

Очная форма Заочная

форма

Очная форма Заочная

форма

Требуемый уровень образования:

Среднее

общее

(11 кл.)

Основное

общее

(9 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

Основное

общее

(9 кл.)

Среднее

общее

(11 кл.)

программирование

8

54.01.20

Графический

дизайнер

5 0 5 0 0 0 0

ИТОГО 155
5 60 75 0 15 0

140 15

3. Прием обучающихся на 2024-2025 учебный год за счет собственных средств ГБПОУ

«Курганский педагогический колледж», в том числе средств, полученных от приносящей доход

деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических

лиц,  не предусмотрен.

4. Приемной комиссии организовать работу по выполнению плана приема на 2024-2025

учебный год.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                                                   Г.Н. Кузменкина

Художиткова Е.А.

(3522) 45-51-91

		2024-05-31T15:44:53+0500
	Кузменкина Галина Николаевна